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Direktion, som med Forsæt eller ved grov Uagtsomhed gør 
sig skyldige i Overtrædelse af Forbudet imod at give højere. 
Rente end den fastsatte Maksimalrente. Er Bogholderen, - 
Regnskabsføreren eller Revisorerne medskyldige, anses de 
med Bøder indenfor de samme Grænser. 

Kommissionen havde knyttet sine to Udkast: til Banklov og til 
Sparekasselov nøje til hinanden. Regeringen har imidlertid ment 
at burde forelægge Forslagene i en saadan Skikkelse, at de vil. 

- kunne vedtages hvert for sig; under Hensyn hertil har mani en 
særlig Paragraf i Banklovforslaget 홢samlet alle de Bestemmelser- 
fra Kommissionsforslaget, der har Henhold til Sparekasselovfor- 
slaget, idet det foreslaas, at der kun gives disse Bestemmelser 
Gyldighed, saafremt der vedtages en Lov om Spare- og Laane- 
kasser med tilsvarende Bestemmelser". 

I Landstingets Udvalgs Betænkning udtales, at ligesom 
Udvalget har anset det for ønskeligt baade at omordne ad- 
skilligt i det af Regeringen forelagte Lovforslag og at ind- 
føre forskellige Forkortelser for større Overskueligheds og'- 
lettere Forstaaelses Skyld, saaledes har særlig den Omstæn- 
dighed, at Lovforslaget har en Del Bestemmelser fælles med 
Lovforslaget om Banker, der allerede var vedtaget af Lands- 
tinget, da Betænkningen om Sparekasseforslaget blev affattet, 
gjort det nødvendigt at stille en lang Række Ændringsfor- 
slag til sidstnævnte Forslag, for at Fællesbestemmelserne i. 
de to Forslag kan fremtræde saa vidt muligt enslydende. 
Foruden den lange Række Ændringsforslag, som Udvalget 
stillede under Hensyn hertil, indeholdt Betænkningen imid- 
lertid en stor Del Ændringsforslag 홢 med ganske faa Und- 
tagelser stillede af hele Udvalget 홢 sigtende til reelle Til- 
føjelser til og Forandringer i Regeringsforslaget. Da alle de 홢 
stillede Ændringsforslag vedtoges, blev det i Virkeligheden 
her, ligesom ved Bank-Lovforslaget (se ndfr.), et helt nyt 
Lovforslag, der kom til at foreligge efter Behandlingen i 
Landstinget. Med Hensyn til Forholdet mellem dette Lov- 
forslag og Regeringsforslaget anføres her følgende (idet den 
samme Inddeling i Afsnit følges, som er benyttet ovenfor 
ved Gengivelsen af Indenrigsministerens Lovforslag): 

1. I Stedet for denne Del af Lovforslaget sattes følgende: 
En Sparekasses Virksomhed har efter denne Lov til ude- 

lukkende Formaal at sikre og frugtbargøre Befolkningens Spare- 
midler ved: a) Modtagelse af Indskud; b) Anbringelse af 
Midlerne dels i sikre og let sælgelige Værdipapirer som Stats- - 


